
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA (BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
https://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it bnis022003@pec.istruzione.it 

 

SEDE CENTRALE 
P.zza L.Sodo,2 - Cerreto Sannita (BN)   
TEL. 0824 861102 

SEDI COORDINATE  

Via Cesine di Sopra - Cerreto Sannita (BN) 
Tel. 0824 861066 

Via Bagni 52 - San Salvatore Telesino (BN) 
Tel. 0824 948536 

LICEI 
• LICEO ARTISTCO: 
    - DESIGN 
    - AUDIOVISIVO E MULTIMEDIALE 

• LICEO MUSICALE 

TECNICO SETTORE 
ECONOMICO 
• AMMINISTRAZIONE FINANZA 

E MARKETING 
-  ARTICOLAZIONE SISTEMI 

INFORMATIVI AZIENDALI 

 

TECNICI SETTORE 
TECNOLOGICO 
• INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

• COSTRUZIONE AMBIENTE E 
TERRITORIO 

• ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 
-   ARTICOLAZIONE AUTOMAZIONE 

• SISTEMA MODA 

PROFESSIONALE 
• SERVIZI PER LA SANITA’ E 

L’ASSISTENZA SOCIALE 

 

SERALI 

• COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 
• SISTEMA MODA 

 

AI SIGNORI DOCENTI: 

SIMONETTA RIVELLINI 

MARIA FRUSCIANTE 

PIERPAOLO PETRONZI 

MARISA CIVITILLO 

ASSUNTA MACOLINO 

ALBINA CIARLEGLIO 

DEBORA SALOMONE 

PASQUALE CERRONE  

GIUSEPPE MASSARELLI 

AL DSGA 

ATTI 

OGGETTO: DOCENTE REFERENTE E COMMISSIONE INTERCULTURA a.s. 2023/24 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D. Lgs. n° 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia d'istruzione; 

VISTA la L. n° 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della P. A. e per la semplificazione amministrativa, in particolare l’art. 21; 

VISTO il DPR n° 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 

ai sensi dell'art.21 della legge 15 marzo 1999, n°59; 

VISTO il D. Lgs. n°165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di una commissione intercultura e del Docente referente 

di Istituto  

ACCERTATA la disponibilità dei docenti interessati; 

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004423/U del 20/09/2023 12:49I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 

 

 

DECRETA 

 

che la Commissione intercultura è composta da:  

 

CARACCIO GIOVANNA ➢ DIRIGENTE SCOLASTICA 

RIVELLINI SIMONETTA ➢ REFERENTE INTERCULTURA 

PIERPAOLO PETRONZI ➢ FUNZIONE STRUMENTALE AREA INCLUSIONE 

MARISA CIVITILLO ➢ FUNZIONE STRUMENTALE AREA ALUNNI 

MACOLINO ASSUNTA ➢ REFERENTE DIPARTIMENTO LINGUE STRANIERE 

DEBORA SALOMONE ➢ REFERENTE DIPARTIMENTO INCLUSIONE 

FRUSCIANTE MARIA ➢ FUNZIONE STRUMENTALE AREA PTOF 

ALBINA CIARLEGLIO ➢ COMPONENTE DIPARTIMENTO UMANISTICO E F.S. PCTO 

PASQUALE CERRONE ➢ REFERENTE DI PLESSO 

GIUSEPPE MASSARELLI ➢ REFERENTE DI PLESSO 

 

La Commissione è sede deputata alla ricerca, all’innovazione metodologica e disciplinare nell’ambito 

dell’accoglienza degli alunni stranieri ed ha i seguenti compiti: 

• curare i rapporti con i genitori e gli alunni stranieri; 

• fornire indicazioni sulla progettualità relativa all'alfabetizzazione degli stranieri; 

• organizzare il monitoraggio e la raccolta dati relativi alle situazioni di maggior disagio; 

• promuovere le iniziative di educazione interculturale in rete con le scuole di ogni ordine e grado, 

con le amministrazioni locali e altri enti o associazioni presenti sul territorio; 

• predisporre per l'utenza i protocolli per l'integrazione di alunni stranieri e/o in difficoltà;  

• coordinare la formazione legata al disagio, alla dispersione ed agli alunni stranieri. 

 

Il Presente decreto viene inviato ai componenti del gruppo di lavoro e vale come atto di nomina. 

 

 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Giovanna Caraccio 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  

                        dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004423/U del 20/09/2023 12:49I.2 - Organigramma e funzionigramma


